Referents

Jesus Arés, Metge Radiologia -
Ressonancia CRC MAR

Alex Ballester, Fisioterapeuta,
Hospital del Mar, Barcelona.

Xavier Bardina, Fisioterapeuta i
Osteopata. Professor Escola
Concepte Osteopatic, Barcelona.

Rafa Cabrera, Fisioterapeuta i
Osteopata, Professor Escola
Concepte Osteopatic i Universitat
Ramon Llull Blanquerna, Barcelona.

Anna Guillen, Metgessa Medicina
Fisica i Rehabilitacio, PSMAR,
Barcelona.

Xavier Labraca, Fisioterapeuta,
Especialista i Docent en sindrome del
Dolor Miofascial. Director Institut de
Terapies Neuromiofascaials (ITNM),
Barcelona.

Gonzalo Lorza, Fisioterapeuta,
Sotsdirector de Fisioterapia Fundacio
Universitaria del Bages, Barcelona.

Alfons Mascaro, Fisioterapeuta i
Osteopata, Centre de Rehabilitacio
del Bages, Manresa. Creador
Formacio Postgrau Técniques de
Regeneracio de Parts Toves.

Xavier Mir, Metge Cirurgia Ortopedica
i Traumatologia. Cap Unitat Patologia
de la Ma i Extremitat Superior,
ICATME, Barcelona. Professor Titular
UAB. Hospital Vall d’Hebron,
Barcelona.

Maria Jesus Moreno, Fisioterapeuta,
Servei de Rehabilitacio Hospital
Bellvitge, Barcelona.

Josep M? Muniesa, Cap de seccid
Aparell Locomotor, Medicina Fisica i
Rehabilitacio, PSMAR, Barcelona.

Maria Navalla, Metgessa Radiologia
- Ressonancia, CRC MAR

Ricard Muntane, Fisioterapeuta,
Professor Titular Escola Universitaria
Gimbernat, Barcelona.

Montse Nuevo, Fisioterapeuta,
Hospital Clinic, Barcelona. Presidenta
Societat Catalano-Balear de
Fisioterapia.

Gemma Pidemunt, Metgessa Cirurgia
Ortopédica i Traumatologia, Hospital
del Mar, Barcelona. Grup Lenox,
Clinica Corachan, Barcelona.

Josep M? Potau, Professor Titular
Unitat d’Anatomia i Embriologia
Humana, Universitat de Barcelona.

Lluis Puig, Cap de Fisioterapia,
Hospital Esperit Sant, Barcelona.
Secretari de la Societat Catalano
Balear de Fisioterapia. Professor
Universitat Internacional de
Catalunya. Director técnic de
Fisiodescans.

Viceng Puncola, Fisioterapeuta,
Centre de Fisioterapia Pungola,
Barcelona.

José Ramirez, Fisioterapeuta,
Codirector Institut de Fisioterapia
Global Méziéres, Barcelona.
Professor Universitat Internacional de
Catalunya, Barcelona.

David Rodriguez, Fisioterapeuta,
Hospital del Mar, Barcelona.

Pedro Rubio, Fisioterapeuta i
Osteopata, Cos Global, Barcelona.
Professor Titular Escola Universitaria
Gimbernat, Barcelona.

Fernando Santana, Metge Cirurgia
Ortopédica i Traumatologia, Hospital
del Mar, Barcelona.

Enric Sirvent, Fisioterapeuta, Master
en Investigacio Basica Aplicada, DEA
en Antropologia Social i Cultural,
Universitat Autonoma Barcelona.
Professor Escola Universitaria
Gimbernat, Barcelona. Investigador
Universitat Rovira i Virgili, Tarragona.

Albert Solano, Metge Radiologia -
Ressonancia, Hospital del Mar - CRC
MAR

Carlos Torrens, Metge Cirurgia
Ortopédica i Traumatologia, Hospital
del Mar, Barcelona. Unitat d’Espatlla i
Artroscopia d’Espatlla, ICATME,
Barcelona.

Ricard Tutusaus, Fisioterapeuta i
Osteopata, Professor Titular Escola
Universitaria Gimbernat, Barcelona.
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Il Jornada de Fisioterapia

en Traumatologia
Abordatge Global, Extremitat Superior

PRESENTACIO

Per un tractament global i funcional de les disfuncions mecaniques
de I’extremitat superior en I'individu, sense centrar-nos Unicament
en la simptomatologia, arribant a compendre la biomecanica i la
fisiologia del cos huma, fent de cada tractament una terapia tnica
i propia per a cada persona.

Imatges: Hospital del Mar



Programa .......................................................................................................................

Divendres, 20/05/2011

07.30-08.00 h

08.00-08.15h

08.15-08.40 h

08.40-09.05 h

09.05-09.30 h

09.30-09.50 h

09.50-10.15h

10.15-10.40 h

10.40-11.05h

11.05-11.25h

11.25-11.55h

11.55-12.20 h

Lliurament documentacio
Presentacid Jornada. Acte innagural

Adaptacions anatomiques de la
cintura escapular en un primat
bipede

Josep M@ Potau

Influéncia de la posicié ortostatica
humana en les disfuncions de les
extremitats superiors

Xavier Bardina

Tractament neurodinamic de la
sindrome del canal carpia
Ricard Muntane

Discussio
Moderador: Enric Sirvent

Abordatge global de la
patomecanica de I'espatlla en el
conflicte subacromial

José Ramirez

Cirurgia oberta: lesions del
manegot. Técnica i vies
d’abordatge

Carlos Torrens

Abordatge de la sindrome
subacromial en sutures del manegot
Alex Ballester

Discussio
Moderador: Gonzalo Lorza

Pausa-esmorzar
Cirurgia oberta: Inestabilitats.

Técnica i vies d’abordatge
Fernando Santana

12.20-12.45h

12.45-13.10 h

13.10-13.30 h

13.30-13.55h

13.55-14.20 h

14.20-14.30 h

14.30-16.00 h

16.00-16.25 h

16.25-16.50 h

16.50-17.15h

17.15-17.35h

17.35-17.55h

Tractament de fisioterapia de les
inestabilitats d’espatlla
Lluis Puig

Eleccio de la técnica quirtrgica i
material en fractures d’esportistes
delit

Xavier Mir

Discussio
Moderador: Anna Guillen

Abordatge quirdrgic de les lesions
tendinoses de la ma
Gemma Pidemunt

Fisioterapia en les sutures
tendinoses de la ma
Viceng puncola

Discussio
Moderador: Josep M2 Muniesa

Pausa-dinar

Tractament fascial en patologia de
I'extremitat superior, abordatge
global

Ricard Tutusaus

Sde. desfilament toracic, doble
atrapament i influéncia en
I'extremitat superior

Pedro Rubio

Regeneracio tissular del tendo.
Tendinopatia manegot dels
rotadors i epicondil

Alfons Mascaro

Discussio
Moderador: David Rodriguez

Pausa-cafe

17.55-18.20 h

18.20-18.45h

18.45-19.10 h

19.10-19.30 h

19.30-19.45h

19.45-20.00 h

20.00 h

Dolor a I'extremitat superior
d’origen visceral en relacio al
sistema nervids autonom
Rafa Cabrera

Punci6 seca a la sindrome del
dolor miofascial en I'espatlla
Xavier Labraca

Hidrocinesiterapia en 'espatlla
post quirdrgica
Maria Jesus Moreno

Discussio
Moderador: Montse Nuevo

Experiéncia de superar una lesio
en un esportista d’élit. CAS 1

Experiéncia de superar una lesio
en un esportista d’elit. CAS 2

Cloenda

Dissabte, 21/05/2011

09.00-11.00 h

11.00-11.30 h

11.30-13.30 h

13.30h

Curs d’interpretacio radiologica
aplicada a la fisioterapia

Albert Solano, Maria Navalla i
Jesus Arés

Pausa-cafe

Valoracio, diagnostic i tractament
2 casos clinics reals en directe
Carlos Torrens, Fernando
Santana, Anna Guillen, José
Ramirez, Xavier Bardina

i Enric Sirvent

Cloenda jornades

SECRETARIA TECNICA

Preu d’inscripcio: 30 euros
Diploma d’assistencia inclos.

La inscripcio online s’ha de realitzar a través
d’aquest link:

Per accedir a contingut adicional, visiteu I’espai
web de la Jornada a:

A/A Patricia Sala

Aula Campus MAR

Parc de Salut MAR

Passeig Maritim 25-29
08003 Barcelona
psala@meetingpharma.com



http://meetingpharma.eventszone.net/myCongress/users.php?thisFormCongress=acmfisio2011&thisFormLanguage=ca
http://www.parcdesalutmar.cat/agenda

